4

	ОРИЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Оричевского района Кировской области
шестого созыва

	РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]13.03.2023

	№ 20/1

	пгт Оричи

		О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы от 09.12.2022 № 16/4 «Об утверждении бюджета Оричевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Руководствуясь статьёй 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 47 Устава муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области, пунктом 5.2.7 Положения               о бюджетном процессе в Оричевском районе, утвержденного решением Оричевской районной Думы от 28.02.2020 № 37/2 (с изменениями, внесенными решениями Оричевской районной Думы от 18.06.2020 № 40/4,  от 02.10.2020 № 41/2, от 18.12.2020 № 44/2, от 26.02.2021 № 46/12, от  25.06.2021  № 50/5, от 29.10.2021 № 2/2 и от 10.12.2021 № 6/6, от 16.12.2022 № 17/8), Оричевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Оричевской районной Думы от 09.12.2022 № 16/4 «Об утверждении бюджета Оричевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. В подразделе 4.4 слова «на 2023 год в сумме 106352,83 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 125272,23 тыс. рублей».
1.2. В разделе 8 «Средства, подлежащие казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из районного бюджета»:
1.2.1. Подраздел 8.1 изложить в следующей редакции:
          «8.1. Установить, что в 2023 году в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации управление финансов Оричевского района осуществляет казначейское сопровождение средств, указанных в подразделе 8.2 настоящего решения, источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из районного бюджета средства (за исключением средств, указанных в части 3 статьи 5 Федерального закона от 5 декабря 2022 года № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»).».
1.2.2. Подраздел 8.3. изложить в следующей редакции:
«8.3. Установить, что в 2023 году в соответствии с частью 15 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» при казначейском сопровождении управлением финансов Оричевского района:».
1.3. В разделе 12 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из районного бюджета»:
1.3.1. В подразделе 12.1 слова «на 2023 год в сумме 21561,5 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 21930,5 тыс. рублей».
1.3.2. Пункт 12.3.4 изложить в следующей редакции:
          «12.3.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Спас – Талицкого сельского поселения на передачу полномочий по организации на территории поселения газоснабжения населения осуществляется в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании соглашения.».
1.3.3. Пункт 12.3.5 изложить в следующей редакции:
 «12.3.5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджету Суводского сельского поселения из районного бюджета на приобретение автотранспортного средства осуществляется в соответствии с порядком, установленным приложением № 33.».
1.3.4. Пункт 12.3.6 изложить в следующей редакции:
 «12.3.6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджету Оричевского городского поселения из районного бюджета на разработку проекта реконструкции здания бани с пристроем осуществляется в соответствии с порядком, установленным приложением № 34.»
1.3.5. Пункт 12.3.7 изложить в следующей редакции:
 «12.3.7. Предоставление иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджету Торфяного сельского поселения из районного бюджета на погашение задолженности по уплате взносов в «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» осуществляется в соответствии с порядком, установленным приложением № 35.».
          1.4. Приложения  № 1, № 3, № 6, № 8, № 9, № 10, № 11, № 22, № 25, № 27, № 33, № 34 и № 35 утвердить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение.

	Глава Оричевского района                                                                 А.С. Лысков

Председатель Оричевской
районной Думы                                                                                     В.Д. Дондов

		ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель начальника управления, начальник отдела бюджетно-аналитической работы и межбюджетных отношений управления финансов Оричевского района

	Е.А. Пономарева

	СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель главы администрации района, начальник управления муниципальной собственностью Оричевского района

А.В. Коваль

Заместитель главы администрации района, начальник управления финансов Оричевского района

Е.В. Лушпай

Заместитель главы администрации района, начальник Управления культуры Оричевского района

	Н.Ю. Марасанова

Заместитель главы администрации района, начальник управления образования Оричевского района

	Л.С. Глушкова

Заместитель главы администрации района, начальник управления по вопросам жизнеобеспечения администрации Оричевского района

	Л.И. Попова

	Управляющий делами администрации района, заведующий отделом организационно - кадровой работы администрации Оричевского района

О.С. Жолобова

image1.jpg

image10.jpg